[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 846

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 28.11.2014 № 809

В целях упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории города Красноярска, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 28.11.2014 № 809 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Договор на размещение временных сооружений, указанных                     в подпунктах 1, 15, 17, 18, 19, 21, 26, 27, 31, 32, 35, 39 пункта 4 настоящего Положения, заключается без проведения аукциона с государственными или муниципальными учреждениями, казенными предприятиями, центрами исторического наследия президентов Российской               Федерации, прекративших исполнение своих полномочий, а также                органами государственной власти и органами местного самоуправления без взимания платы.»;
2) пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Продление срока размещения нестационарного торгового объекта, срок договора на размещение которого истекает со дня вступления            в силу постановления Правительства Российской Федерации                           от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности              в Российской Федерации в 2022 году» по 31.12.2026, осуществляется путем заключения дополнительного соглашения к договору на размещение, в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации», постановлением             Правительства Красноярского края от 21.06.2022 № 534-п «Об установлении сроков продления без проведения торгов договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, разрешений на право организации рынка, договоров              и иных разрешительных документов на право организации и проведения ярмарок на территории Красноярского края, а также порядка                   их продления», на срок семь лет.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города							                В.А. Логинов

image1.gif